Besuchen Sie unsere
Straufdwirtschaft

Lassen Sie sich in unserem
blumenreichen Winzerhof von
jungen, spritzigen Weinen und
hausgemachten rheinhessischen
Spezialititen verwohnen!

Unsere Straufiwirtschaft hat im Sommer
tur Sie gedfinet.

Die Termine finden Sie auf

unserer Homepage.

Freitag und Samstag ab 18.00 Uhr,
Sonntag und Feiertag ab 17.00 Uhr.

Besuchen Sie uns auch an den Tagen

des Sprendlinger Jahrmarkts!

Lieferungs- und
Zahlungsbedingungen

Die Preise verstehen sich ab Keller,
inklusive Mehrwertsteuer.

Versand auf Wunsch. Zusitzliche
Kosten werden berechnet.

Alle vorangegangenen Preislisten
verlieren hiermit ihre Giiltigkeit.

Zahlung bei Lieferung rein netto.

Bankverbindung;

Mainzer Volksbank

IBAN: DE77 5519 0000 0004 571014
BIC: MVBMDES55XXX
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Qualitits- und Pridikatsweine aus Rheinhessen

WeifSweine

Literweine €
2023er Silvaner Lol 3,90

trocken 13,0% vol.
2022er Riesling Lol 3,90
2023er trocken 12,0 % vol.
2023er Miiller-Thurgau L0l 3,90

mild 11,0 % vol.
Weifsweine

2022er

2022er

2023er

2021er

2022er

Qualitits- und Pridikatsweine

Grauer Burgunder 0751 5,20
trocken Luw. = 6,93

12,0 % vol.
Scheurebe 0751 5,20
trocken Ltr. = 6,93

12,5 % vol.
Weifler Burgunder 0751 5,20

trocken Lr. = 6,53
12,5 % vol.
Riesling 0,751 4,90
halbtrocken Ltr. = 6,53
11,5 % vol.
Gewlirztraminer 0,751 5,20
halbtrocken Lt = 6,93
12,5 % vol.
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2023er

2022er

2019er

2020er
2021er

2018er

2023er

2023er

Laura’s Auslese

mild

Bacchus

mild

Rotweine

Qualititsweine

Dornfelder

trocken

Dornfelder
mild

Spitburgunder

trocken

0751 5,20

Ltr. = 6,53
11,0% vol.

0751 5,20

Ler. = 6,93
10,0% vol.

€

0,751 4,90

Ltr. = 6,53
13,0% vol.

0751 5,20

Ltr. = 6,93
10,0% vol.

0,751 4,90

Ler. = 6,53
12,5% vol.

WeifSherbst/ Rosé

Qualititsweine

Spitburgunder
WeifSherbst halbtrocken

0,751 5,20

Ltr. = 6,93
11,5% vol.

Spitburgunder Rosé 0751 5,20

mild

Ltr. = 6,93
10,0 % vol.

Bei allen Produkten handelt es sich um deutsche Erzeugnisse.
Alle Getrinke aufler Spirituosen enthalten Sulfite.

Auffer unseren eigenen Erzeugniyxen bieten wir an:

Nr.

29.

30.

28.

31.

Sekte

€

Morio-Muskat 0,751 7,50
halbtrocken Ler. = 10,00
12,5% vol.

Riesling 0,751 8,00
brut Ltt. = 10,66
12,5% vol.

Spitburgunder WeifSherbst 0,751 8,00
extra trocken Ler. = 10,66
12,5% vol.

Gelber Muskateller 0751 8,50
trocken Ler = 11,33
11,5% vol.

Likore ¢ Brinde

Weinhefebrand 071 8,40
Lee. = 11,20

42 % vol.

Rheinknie Cremelikér 071 7,70
Let. = 10,26

17 % vol.



